1

广东省青少年科技中心

粤青科〔2017〕17 号

关于举办 2017 年全省骨干科技教师研修班

（科幻画）的通知

各地级以上市、佛山市顺德区青少年科技教育工作机构，有关学校：

为了全面实施广东省青少年科技教师培育工程，提高青

少年科技创新大赛少儿科幻绘画辅导教师的水平和能力，根

据省科协《关于印发 2017 年省科协青少年科技活动工作安

排的通知》（粤科协普〔2017〕3 号）精神，省青少年科技中

心和省青少年科技教育协会定于 5月 18 日至 20 日在阳江市

举办全省骨干科技教师研修班（科幻画），现将有关事项通

知如下：

一、培训对象

全省各中小学校、幼儿园和校外辅导机构的美术教师，

要求参训教师美术基础好、思路清晰灵活、能积极主动带领

学生开展少儿科幻画创作活动，请参训教师自备画具。

二、培训内容

培训采用专家讲座、模拟实训、交流体验相结合的方式，

参训人员在聆听专家讲座后，围绕共同主题，分组团队创作

一幅科幻画，专家对各组作品进行点评，评选表彰优秀团队。

http://www.gdkj.org.cn/News/javascript:void(0)
http://www.gdkj.org.cn/News/javascript:void(0)
http://www.gdkj.org.cn/News/javascript:void(0)

2

交流体验将围绕乐博士杯第 5届广东省青少年科技创新

实践能力挑战赛小学组的纸陀螺赛等项目，分组开展体验活动。

三、日程安排

5 月 18 日下午报到，晚上专家讲座；19 日上午外出创

作采风，下午和晚上举办交流活动、分组完成科幻画创作；

20 日上午专家点评、评选表彰，下午疏散。

四、培训费用

主办单位收取培训费 800 元/人，统一安排 5 月 18 日晚

至 20 日中午的食宿、交通和保险，参训人员往返交通及其

他费用自理。收费采用现场刷卡、微信支付或提前银行汇款

等方式，银行汇款者请凭汇款单复印件报到。

开户单位：广东省青少年科技中心

开 户 行：广州市工行府前路办事处

开户账号：3602 0966 0900 0056 993

五、报名报到

培训人数限 110 人，珠三角地市名额原则上不超过 10

人，其他地市不超过 5 人，省级青少年科学教育特色学校优

先考虑。

今年开始，中心和教协举办的培训或会议将试行网络报

名。请各市项目主管在 5 月 3 日前登陆广东省青少年科技教

育服务平台获取授权码，并发放给当地参训人员进行网络报

名。报名时间为 5 月 3 日至 12 日，逾期不受理。

参训人员可于 5 月 18 日 14:00 前在广东科学馆（广州

3

市越秀区连新路 171 号，地铁 2 号线中山纪念堂站 C 出口）

集中乘车前往阳江，也可于当日 14:30-17:30，自行前往阳

江市景湖大酒店大堂报到（地址：阳江市江城区东风三路 38

号，电话：0662-338 8888）。20 日下午参训人员可随车返回

广州，约 16:30 抵达广东科学馆。

本通知可登陆广东省青少年科技教育服务平台

（www.gdkj.org.cn）或南粤科教微信公众号（nykj6154）

查看下载。

广东省青少年科技中心 广东省青少年科技教育协会

2017 年 4 月 20 日

（联系人：陈章宇，电话：020-8355 3634）

http://www.gdkj.org.cn